large, reichlich, freigiebig: pastum animantibus large et copiose natura comparavit; nat II 121. quod dandum est amicitiae, large dabitur a me; Muren 10. cuius (decuriae) mihi copiam quam largissime factam oportebat; Ver I 158.

largior, üben, spenden, quästieren, gewähren: I. 1. erat in eo summa largiendi benignitas; rep II 35. — 2. multi patrimonia effuderunt inconsulte largiendo; of II 54. — II. si quis deus mihi largiatur, ut repuerascam; Cato 83. — III. duo illa relinquamus atque largiamur inertiae nostrae; de or I 68. amori nostro plusculum etiam, quam concedet veritas, largiare; ep V 12, 3. his agrum Campanum est largitus Antonius; Phil XI 12. homo nimium parcus in largienda civitate; Balb 50. ut verear, ne maiorem largiar ei libertatem et licentiam; Ac II 30. fortuna regnum est largita; har resp 54. quas (res) tibi fortuna largita est; ep I 5, a, 4. qui (Menoceus) largitus est patriae suum sauginem; Tuse I 116. tempus largitur longitudo diei; leg III 30.

largitas, Reichlichkeit, Freigiebigkeit: I. ut impediis etiam augere possimus largitatem tui munieris; Bru 16. — II. quae (terra) cum maxima largitate fundit; nat II 156.

largitio, Freigiebigkeit, Schenkung, Spende, Bestechung: I. ex horum severitate te ulla vis eripiet aut ulla largitio? Ver III 83. largitio, quae fit ex re familiari, fontem ipsum benignitatis

exhaurit; of II 52. C. Gracchi frumentaria magna largitio; of II 72. — II. 1. facta nece*n* et non *f*acta largitio, ignorari potest? ep III 11, 2. f. I. exhaurit. qui novam largitionem quaerunt aliquo plebei scito reddendorum equorum; rep IV 2. — 2. cum iste infinita largitione contra me uteretur; Ver I 19. — 3. ut possis liberalitatem ac benignitatem ab ambitu atque largitione seiungere; de or II 105. — III. causa largitionis est, si aut necesse est aut utile; of II 58. omnis exspectatio largitionis agrariae in agrum Campanum videtur esse derivata; A II 16, 1. illius regiae largitionis invidia; ep I 1, 1. spe largitionis oblata; dom 47. — IV. ut omissam largitione corrupta suffragia; leg III 39. omni largitione saturati Pergameni; Flac 17.

Largitor, Spender, Bestechung ausübend: I. 1. existunt in re publica plerumque largitores et factiosi; of I 64. — 2. cuiuscumque tribus largitor esset, eum maxime iis hominibus, qui eius tribus essent, esse notum; Planc 37. — II. largitorem non putat appellari posse popularem; Catil IV 10.

Largus, reichlich, freigiebig: A. qui (arator) si largissimus esse vellet; Ver III 118. cum (sol) terras larga luce compleverit, nat II 49. — B. omnino duo sunt genera largorum, quorum alteri prodigi, alteri liberales; of II 55.

Lascivia, Lustigkeit: non hilaritate nec lascivia sunt beati; fin II 65.

Lascivio, ausgelassen sein: licet lascivire, dum nihil metuas; rep I 63.

Lascivus, ausgelassen, übermüttig: Epicratem suspicor lascivum fuisse; A II 3, 1.

Lassitudo, Müdigkeit, Ermattung: I. nulla lassitudo impedire officium et fidem debet; ep XII 25, 6. — II. postquam illos artius iam ex lassitudine dormire sensit; inv II 14.

Late, weit, breit, weitaufig: latius aliquanto dicenda sunt et diffusius; Tusc III 22. causa erroris tam longe lateque diffusi; fin II 115. bellum tam late divisum; imp Pomp 31. Pythagorae doctrina cum longe lateque fueret; Tusc IV 2. tum se latius fundet orator; orat 125. tam fuse lateque imperantem rem publicam; rep V 1. latissime eorum manat industria; of II 67. omnis argumentatio latius patet, quam hic exponitur; inv I 86. (illa ars) et magna est et late patet; de or I 235. hunc locum longe et late patentem; orat 72. eo fit, ut errem et vager latius; Ac II 66.

Latebra, Schlupfwinkel, Ausflucht: I. cum in animis hominum tantae latebrae sint; Marcell 22. — II. 1. adhibuit etiam latebram obscuritatis; div II 111. videant, ne quaeratur latebra periorum; of III 106. — 2. nullam ne in tabellae quidem latebra fuisse absconditam malevolentiam; ep III 12, 1. cum illa coniuratio ex latebris erupisset; Sest 9. — III. quamvis parvis Italiae latebris contentus essem; ep II 16, 2.

Latebrosus, reich an Schlupfwinkeln: illa via latebrosior Appia iam vocabatur; Sest 126.

Latenter, verborgen: cum nihil sine causa fiat, hoc ipsum est fortunae + eventus obscura causa et latenter efficitur; Top 63.

Lateo, verborgen, versteckt sein, sich verborgen halten: ex quibus requiram, quem ad modum latuerint aut ubi; Cael 67. inest nescio quid et latet in animo ac sensu meo; leg II 3. aspidem occulte latere uspiam; fin II 59. quoniam sub nomine pacis bellum lateret; Phil XII 17. ut omnes suas libidines, omnia flagitia latere posse arbitraretur; sen 15. istam virtutem, moderationem animi, temperantiam non latere in tenebris neque esse abditam, sed in luce Asiae esse positam; Q fr I 1, 9. quae (ars) doceret rem latenter explicare definiendo; Bru 152. communis ille sensus in aliis fortasse latuit; Planc

34. temperantia, virtus: f. moderatio, cum ipsum illud verum in occulto lateret; orat 237.

Later, Ziegel: num hoc in latere aut in caemento, ex quibus urbs effecta est, potuit valere? div II 99.

Latesco, sich verbergen: »hic Equus a capite et longa cervice latescit«; fr H IV a, 385.

Latex, Waffer, Quelle: »nos circum latices gelidos divom placantes numina«; div II 63.

Latibulum, Schlupfwinkel: I. volo aliquod emere latibulum et perfugium doloris mei; A XII 13, 2. — II. cum etiam ferae latibulis se tegant; Rab Post 42.

Latine, lateinisches: quae Graece ἀναλογία, Latine (audendum est enim, quoniam haec primum a nobis novantur) comparatio propiore duci potest; Tim 13. M. Aurelius Scaurus Latine in primis est eleganter locutus; Bru 135. ipsum Latine loqui est illud quidem in magna laude ponendum, sed non tam sua sponte, quam quod est a plerisque neglectum; Bru 140. pure et emendate loquentes, quod est Latine; opt gen 4. non tam praecellarum est scire Latine quam turpe nescire; Bru 140.

Latinitas, lateinisches Sprache, lateinisches Bürgerrecht: I. multa illis (Siculis) Caesar neque me invito, etsi Latinitas erat non ferenda; A XIV 12, 1. — II. (Caecilius) malus auctor Latinitatis est; A VII 3, 10.

Latinus, lateinisches: Latinam linguam non modo non inopem, ut vulgo putarent, sed locupletiorem etiam esse quam Graecam; fin I 10. verti etiam multa de Graecis, ne quo ornamento in hoc genere disputationis careret Latina oratio; Tusc II 26. sermo purus erit et Latinus; orat 79. quem ad modum soriti resistas (quem, si necesse sit, Latino verbo licet acervalem appellare); div II 11.

Latio, Antrag, Vor schlag: I. mean defensionem latio legis impeditat; Murem 5. — II. mihi in animo est legum lationem expectare; A III 26. — III. si in ipsa latione tua lapides iacti (non sunt); dom 53.

Latito, versteckt sein, sich verborgen halten: I. latitare est non, ut Cicero definit, turpis occultatio sui; fr B 27. — II. extrahitur domo latitans Oppianicus a Manlio; Cluent 39. (Clodius) latitatum omnino; dom 83.

Latitudo, Breite, Größe: I. Fufius oris pravitatem et verborum latitudinem imitatur; de or II 91. qui latitudinem possessionum tueri non possint; agr II 68. — II. in hac immensitate latitudinum, longitudinum, altitudinum; nat I 54.

Lator, Antragsteller: I. cum ipse lator nihil ab horum turpitudine abhorret; Sest 112. ipsum latorem Semproniae legis iniussu populi poenas rei publicae dependisse; Catil IV 10. — II. ferre ne civitas ulla latorem istius modi legis? nat III 90. neque suffragii latorem reperire potuisti; dom 48.

Latro, bellen, eifern: hunc (Periclem) non declamator aliquis ad clepsydram latrare docuerat; de or III 138. quodsi luce quoque canes latrent; Sex Rose 56. interrogatus (frater), quid latraret; de or II 220. latrant iam quidam oratores, non loquuntur; Bru 58.

Latro, Straßenräuber, Wegelagerer, Bandit: I. hic myrmillo Asiaticus, latro Italiae, cum Aquilae primi pili nummos aureos daret, de meis bonis se dare dixit; Phil XII 20. quin etiam leges latronum esse dicuntur, quibus pareant, quas observent; of II 40. — II. 1. armatis latronibus tempora tenuisti; par 30. in cella Concordiae conlocari armatos latrones, sicarios; Phil V 18. furem, hoc est praedonem et latronem, luce occidi vetant XII tabulae; Tul 50. — 2. latroni quae potest inferri iniusta nex? Milo 10. — 3. qui in latrones inciderint; Milo 30. — III. incitatos latronum impetus retardavit; Phil V 23. leges: f. I. observant. erat ei vivendum latronum ritu; Phil II 62. — IV. 1. tenere: f. II, 1. armo. —

2. cum a latrone archipirata productus esset; sen 13. quae per latrones et per servos de me egeras; Piso 64.

latrocinium, Räuberei, Raub, Räufe, Räuberbande: I, 1. neque solum illa itinerum atque agorum, sed multo etiam plura et maiora oppidorum et fanorum || furta et || latrocinia esse de pulsa; Q fr I 1, 25. Antonii nefarium latrocinium brevi tempore oppressum audietis; Phil IV 15. qui latrocinia in agris recordetur; par 46. sublata Mysiae latrocinia; Q fr I 1, 25. — 2. re publica Antoniano latrociniu liberata; ep XII 25, 6. — 3. cum illum ex occultis insidiis in apertum latrocinium conieciimus; Catil II 1. curiam ab intestino latrocino posse defendi; sen 19. quibus (copiis) fines suos ab excursionibus et latrociniis tueretur; Deiot 2. — II. isti non latrocini auctores; A XIV 10, 2. cui templum illud fuit castellum forensis latrocini; Piso 11. praeterero animo ex grege latrocini neminem; Phil XIII 10. vide, quam ista tui latrocini tela contempserim; par 28. cum vis latrocini vestri tota urbe volitaret; Piso 26. — III, 1. cum oppres sam taeterrimo latrocino rem publicam teneres; dom 122. — 2. tu quae ex fanis religiosissimis per scelus et latrocinium abstulisti; Ver I 57.

latrocinor, Räuberei treiben: I, 1. alteri (erant maritimi) mercandi causa, latrocinandi alteri; rep II 9. — 2. ut Cretes et Aetoli latrocinari honestum putent; rep III 15. — II. ubi impune sui posteri latrocinarentur; Milo 17.

latrunculus, Straßenräuber: res in Sardinia cum mastrucatis latrunculis gesta; prov 15.

latus, breit, weit: A. qui frugi homines *zōqīouos* appellant, id est tantum modo utiles; at illud est latius; Tusc III 16. cum (Dionysius) fossam latam cubiculari lecto circumdedit; Tusc V 59. descendit cum illa lata insignis lorica; Muren 52. rationes has latiore specie, non ad tenuem elimatas; Ac II 66. terra: f. latus, IV, 1. viae latae, porticus nihilo magis efficiebant, at . . ; rep III 43. — B. cuius (Cottae) tu illa lata non numquam imitaris; de or III 46.

latus, Seite, Brust, Lunge, Kraft: I. me dies, vox, latera deficiant; Ver II 52. tum latus ei [dicenti] condoluisse; de or III 6. — II, 1. divisus (Fibrenus) aequaliter in duas partes latera haec adluit; leg II 6. cuius latus ille mucro petebat? Ligat 9. ut aliquo praesidio caput et cervices et iugulum ac latera tutetur; Sest 90. — 2. valentiorum haec laterum sunt; orat 85. — 3. ut a sensis lateris numquam discederem; Lael 1. eum vident sedere ad latus praetoris; Ver V 107. — III. die septimo (Crassus) est lateris dolore consumptus; de or III 6. — IV, 1. quae (terra) colitur a vobis, angustata || angusta || verticibus, lateribus latior; rep VI 21. Cn. Pomponius lateribus pugnans; Bru 221. — 2. non modo a lateris sed etiam a tergo magnam partem urbis relinquere; Ver V 98.

lavatio, Wasch: ante te certiorem faciam, ut lavatio parata sit; ep IX 5. 3.

laudabilis, lobenswert, läßlich: A. alqd: vgl. B. bonum omne laudabile; Tusc V 45. quorum utrinque orationes sunt in primis ut Asiatico in genere laudabiles; Bru 325. etsi (poëta) est eo laudabilior, quod virtutes oratoris perseguuntur; orat 67. (ubi sint) res magnae et summe laudabiles virtute gestae; fin V 95. virtus ipsa per se laudabilis; Tusc IV 34. beata vita laudabilis; Tusc V 48. — B, I. quod est bonum, omne laudabile est; quod autem laudabile est, omne est honestum; fin III 27. nec quicquam sine virtute laudabile; Tusc V 48. — II. ea honesta, ea pulchra, ea laudabilia, illa autem superiora naturalia nominantur; fin IV 58.

laudabiliter, läßlich, ruhmvoll: ad recte,

honeste, laudabiliter, postremo ad bene vivendum satisne est praesidii in virtute? Tusc V 12.

laudatio, Belobung, Lobrede, Danckredje einer Provinz: I. si laudationes essent in oratoris officio, quod nemo negat; de or II 348. nostrae laudationes, quibus in foro utimur, aut testimonii brevitatem habent nudam atque inornatam aut scribuntur ad funebrem contionem; de or II 341. prosit (L. Flacco) senatus populi Romani praeclera et vera laudatio; Flac 101. — II, 1. laudationem Porciae tibi misi correctam; A XIII 48, 2. laudationem Porciae me dedisse Leptae tabellariorum; A XIII 37, 3. velim M. Varrois et Olliis mittas laudationem; A XIII 48, 2. j. corrigo. ex illo tempore a civitatibus laudationes petere coepit; Ver II 64. Alcidamas scripsit etiam laudationem mortis; Tusc I 116. j. I. habent. — 2. felicitatem ipsam deorum immortalium iudicio tribui laudationis est; de or II 347. — 3. quod nos laudationibus non ita multum uti soleremus; de or II 341. j. I. habent. — 4. refertur ad senatum de laudatione Verris; Ver IV 142. — III. laudationis finis (est) honestas; Top 91. tria sunt genera causarum: iudicii, deliberacionis, laudationis; Top 91. adest princeps laudationis tuae; Ver IV 17. — IV. qualis futura sit Caesaris vituperatio contra laudationem meam; A XII 40, 1. tractanda in laudationibus etiam haec sunt naturae et fortunae bona; de or II 342.

laudator, Lobredner, Belobungszeuge: I. nemo erat voluntarius laudator praetrae tuae; Ver IV 143. — II, 1. Divitiacum Haeduum, hospitem tuum laudatoresque, cognovi; div I 90. qui decem laudatores dare non potest; Ver V 57. laudatores ad hoc iudicium summos homines ac nobilissimos deprecatores huius periculi missos videtis; Balb 41. — 2. hisce utitur laudatoribus Flaccus; Flac 64.

laudatrix, Lobrednerin: illa plerumque peccatorum vitiormque laudatrix, fama popularis, formam eius (gloriae) corrupti; Tusc III 4.

laudo, loben, preisen, rühmen, auerfennen, ein günstiges Zeugnis geben: I, 1. a. iis legationibus (me) non meminisse ullum tempus laudandi aut locum dari; ep III 8, 3. a principiis exordiar et laudandi et vituperandi; part or 70. tempus: f. locus. — b. in laudando iungenda sunt etiam haec genera virtutum; de or II 344. — 2. alia civitas nulla publico consilio laudat; Ver II 13. — II, 1. quod bene cogitasti aliquando, laudo; Phil II 34. — 2. in Asia continenter vixisse laudandum est; Muren 12. — III. cum a te est Popilia, mater vestra, laudata, cui primum mulieri hunc honorem in nostra civitate tributum puto; de or II 44. Mamertina civitas istum publice communi consilio sola laudat; Ver IV 15. eundem Popilium postea Lentulus in ambitus iudicio pro testimonio diligentissime laudat; Cluent 132. Ap. Claudius senatus populo Romano non Mindaeonium testimonio, sed sua sponte esse laudatum; ep III 8, 3. omnium laudatarum artium procreatricem; de or I 9. nullum habendum magnum bonum, nisi quod vere laudari sua sponte posset; leg I 37. quis vituperare improbos asperius, quis laudare bonos ornatius potest? de or II 35. quorum privatum de re publica consilium et factum auctoritate vestra est comprobatum atque laudatum; Phil X 23. duces eos laudavistis, qui . . ; Phil V 3. factum: f. consilium, nec timiditatem ignaviamque vituperari nec fortitudinem patientiamque laudari suo nomine; fin I 49. eorum, qui exacta aetate moriuntur, fortuna laudatur; Tusc I 93. mihi videris fratrem laudando suffragari tibi; leg I 1. laudari honestatem et iustitiam aliquando ab Epicuro; fin II 51. recte etiam a Theophrasto est laudata hospitalitas; of II 64. iustitiam: f. honestatem. laudantur exquisitissimis verbis legiones; Phil IV 6. matrem; f. alqm; de or II 44.

patientiam: s. fortitudinem. si quodam in libro vere est a nobis philosophia laudata; Ac II 6. laudatur provincia Gallia; Phil IV 9. laudata Cottae sententia; Sest 74. laudat (Epicurus) saepe virtutem; Tusc III 48. cum eam ipsam voluptatem laudat locis plurimis; fin II 20. — IV. te audiente, quem rerum Romanarum auctorem laudare possum religiosissimum; Bru 44.

lavo. baben: cur te lautum voluerit, cenatum noluerit occidere; Deiot 20. nostro more cum parentibus puberes filii non lavantur; of I 129. cum sociis generi non lavantur; of I 129.

laurea, Lorbeerfranz, Lorbeerzweig: I. arescentibus laureis; rep VI 8. »cedant arma togae, concedat laurea laudis; of I 77. — II. cum tu detractam e cruentis fascibus lauream ad portam Esquiline abiecisti; Piso 74. quem ego currunt aut quam lauream cum laudatione tua conferrem? ep XV 6, 1. detraho: s. abicio. — III. cum arida folia laureae rettulisses; Piso 97.

laureatus, mit Lorbeeren geschmückt: cum fascibus laureatis; div I 59. ut, quam (imaginem) laureatam conspexit, eandem deformatam videat? Muren 88. lictoribus laureatis; A VII 10.

laureola (lor.), Lorbeerzweig, Lorbeerfranz: I. in eodem Amano (Bibulus) coepit loreolum in mustaceo quaerere; A V 20, 4. — II. tantum modo ut haberem negotii, quod esset ad laureolam satis; ep II 10, 2.

laureus, aus Lorbeerzweigen: quod coronam illam lauream tibi decerni volueris a senatu; Piso 58.

laurus, Lorbeer: incurrit haec nostra laurus non solum in oculos, sed iam etiam in voculas malvororum; ep II 16, 2.

laus, Lob, Anerkennung, Ruhm, Verdienst, Vorzug: I. I. aliud laus, aliud || aut || vituperatio conficere debet; inv II 12. haec forensis laus et industria latent in tutela ac praesidio bellicae virtutis; Muren 22. ne imminuam tuam laudem, si omnis a meis consiliis profecta videatur; ep IX 14, 2. oratorum laus ita ducta ab humili venit ad summum, ut iam senescat brevique tempore ad nihilum ventura videatur; Tusc II 5. apud quos venandi et equitandi laus viget; Tusc II 62. — II. brevitas laus est interdum in aliqua parte dicendi, in universa eloquentia laudem non habet; Bru 50. — III. I. quod non tam ad laudem adipiscendam quam ad vietandam vituperationem valet; prov 44. non alienam milii laudem appeto; Ver IV 80. bellicae tuae laudes celebrabuntur; Marcel 9. quarum laudum gloriam adamari, quibus artibus eae laudes comparantur, in iis esse laborandum; ep II 4, 2. cum (Gorgias) singularium rerum laudes vituperationes conscripsisset || quem . . . conscripsisse ||; Bru 47. neminem sapientiae laudem et eloquentiae sine summo studio et labore et doctrina consequi posse; de or II 363. magnam laudem et a summo viro et ab exercitu consequbare; of II 45. quae fortuna dat aut extrinsecus aut corpori, non habent in se veram laudem, quae deberi virtuti uni putatur; de or II 342. duco: s. I. 1. senescit. si quam habeo laudem; Planc 66. s. debo. I. 2. imminuo: s. I. 1. proficiscitur. collegae meo laus impertitur; Catil III 14. laudes et vituperationes non separatim placet tractari, sed in ipsis argumentationibus esse implicatas; inv I 97. honoratorum virorum laudes in contione memorentur; leg II 62. qui solidam laudem veramque quaerat; Sest 93. Hortalus quam ornate nostras laudes in astra sustulit! A II 25, 1. trago: s. implaco. laudem veritati tribuebas; Q Rose 19. — 2. maximi huic laudi habiti honores; Bru 51. quia (Ti. Gracchus) studebat laudi et dignitati; fin IV 65. — 3. quod laude populari caruerunt; agr II 1. — 4. quem (Metellum) ego civem meo iudicio cum deorum immortalium laude coniungo; Piso 20. dixi de sin-

gulorum laude verborum; de or III 199. qui quiescent, in magna laude ponendos puto; Phil XI 37. tantus est splendor in laude vera; Marcel 19. — III, 1. appetentes gloriae atque a vidi laudis; imp Pomp 7. si laudis invidus exstitisset; Flac 2. — 2. homo dignissimus tuis laudibus; Piso 14. — 3. (virum) ratione vitae mirabili ad laudem; dom 21. — IV, 1. unde fuga turpitudinis, a potentia laudis et honestatis? rep I 2. gloria: s. II, 1. comparo. in animis ego vestris omnia monumenta gloriae, laudis insignia condi et conlocari volo; Catil III 26. nullum insigne honoris, nullum monumentum laudis postulo; Catil III 26. ita factum est in superstitione et religioso alterum vitii nomen, alterum laudis; nat II 72. quod non adversarium aut obrectatorem laudum meorum amiseram; Bru 2. trahimur omnes studio laudis; Arch 26. nonne compensabit cum uno versiculo tot mea volumina laudum suarum? Piso 75. — 2. ex hoc cursu atque impetu animorum ad veram laudem atque honestatem pericula adeundem; Tusc II 58. quae praedicatio de mea laude praetermissa est? dom 27. — V, 1. omni laude cum laudatus orator; de or I 20. quae omnia quia Cato laudibus extulerat in caelum; A XII 21. 1. quem (Hortensium) confido omnibus istis laudibus excellentem fore; de or III 228. eos, qui in magistratu privatorum similes esse velint, ferunt laudibus; rep I 67. laudemus prius legem ipsam veris et propriis generis sui laudibus; leg III 2. summis ornatis senatum laudibus; Cluent 140. — 2. fecerat hoc idem maxima cum laude L. Piso; Phil V 19. pudore adficeretur ex sua laude; Caecin 77. responderem sine mea maxima laude non possum; dom 95.

laute, anständig, prächtig, herrlich: villam lautius aedificatam; leg II 3. Rubrium parum laute deversari; Ver I 64. Laterensis existimatur laute fecisse, quod . . .; A II 18, 2. instituta vitae et melius tuemur et lautius; Tusc I 2.

lautitia, Pracht, Wohlleben: I. fama ad te de mea nova lautitia veniet; ep IX 16, 8. — II. in Epicuri nos castra coieimus, nec tamen ad hanc insolentiam, sed ad illam tuam lautitiam, veterem dico; ep IV 20, 1.

lautumiae, Steinbrüch: I. lautumias Syracusanas omnes audistis, plerique nostis. opus est ingens, magnificent, regum ac tyrannorum; Ver V 68. — II. multos cives Romanos in lautumiis morte esse multatos; Ver I 14.

lautus, ansehnlich, prächtig, vornehm, rücksicht: A. valde iam laetus es, qui gravere litteras dare . . .; ep VII 14, 1. illa (liberalitas) lautior ac splendor; of II 52. est lautum negotium; A VI 1, 13. lautissimum oppidum fortissimorum militum sanguine implevit; Phil XIII 18. in oratoris instrumento tam lautam supellectilem numquam videram; de or I 165. — B. bonorum, id est lautorum et locupletum || locupletum ||, urbem refertam fore; A VIII 1, 3.

laxamentum, Schonung, Rücksicht: non modo causae, sed ne legi quidem quicquam per tribunum plebis laxamentum datum est; Cluent 89.

laxe, weit, geräumig: habitare laxe voluit; dom 115. quodsi laxius volent proferre diem; A XIII 13, 4 (14, 1).

laxitas, Geräumigkeit: in domo clari hominis adhibenda cura est laxitatis; of I 139.

laxo, erweitern, erleichtern, befreien: qui corpore laxati illum incolunt locum, quem vides; rep VI 16. nec haec ita sunt arta et astricta, ut ea, cum velimus, laxare nequeamus; orat 220. ab hac contentione disputationis animos nostros curamque || curaque || laxemus; de or III 230. ut forum laxaremus; A IV 16, 8. quanto facilius nos non laxare modos, sed totos mutare possumus? de or I 254.

laxus, weit, ausgedehnt, lofer: diem statuo satis laxam; A VI 1, 16. quam laxissimas habenas habere amicitiae; Lael 45.

leaena, Löwin: statuerunt + gloria leaena || aeream leaenam ||; fr F VIII 12.

lectica, Säufte: I. 1. cum is (Lentulus) paum lecticam aperuisset; A IX 11, 1. f. II, 1. portari. averti: f. 2. operio: f. II, 1. facere. — 2. caput in aversam lecticam inserens; Phil II 87. — II, 1. lectica opera facere iter se solere; div II 77. in hortos ad Pompeium lectica latus sum; Q fr II 5, 3. aperta lectica mima portabatur; Phil II 58. — 2. hic Vedius mihi obviam venit cum duobus essedis et lectica; A VI 1, 25.

lecticarius, Säufenträger: mitto artes vulgares, coquos, pistores, lecticarios; Sex Rose 134.

lecticula, Säufte: ut mecum simul lecticula concursare possis; ep VII 1, 5. lecticula in curiam (rusticum) esse delatum; div I 55.

lectio, Lesen, Auswahl: I. lectionem sine ulla delectatione neglego; Tusc II 7. — II. scriptum dignum lectione; Bru 69. — III. expletur animus iucundissima lectionis voluptate; ep V 12, 5. — IV, 1. quorum (iudicium) lectione duplex imprimetur rei publicae dedecus; Phil V 16. — 2. ad quas (rationes) ego nihil adhibui praeter lectionem; ep V 20, 2.

lectito, oft lesen: I. se responsitando et lectando et scriptitando ne impedit; rep V 5. — II. lectitavisse Platonem studiose Demosthenes dicitur; Bru 121. si quis plura lectitarit; de or I 95. quos nunc lectito auctores; A XII 18, 1. Pyrrhi te libros et Cineas video lectitasse; ep IX 25, 1.

lectiuncula, angenehme Lestüre: quin matutina tempora lectiunculis consumperis; ep VII 1, 1.

lector, Leser, Vorleser: I. 1. qui nec delectatione aliqua ad licere lectorem (possit); Tusc I 6. cum Brutus duo || duos || lectores excitasset; de or II 223. — 2. ut, quid Crassus ageret, ex eius scriptore et lectore Diphilo suspicari liceret; de or I 136. — II. nihil est aptius ad delectationem lectoris quam temporum varietates; ep V 12, 4.

lectulus, Lagerstatt, Bett, Ruhebett: I. in qua exhedra (Crassus) positio lectulo recubuisse; de or III 17. stravit pelliculus haedinius lectulos Punicanos; Muren 75. — II, 1. (Quintus) a ducenda uxore sic abhorret, ut libero lectulo neget esse quicquam iucundius; A XIV 13, 5. — 2. in suo lectulo mortuus (Dionysius); nat III 84.

lectus, Lagerstatt, Bett, Speisejofa: I. 1. lectus ad quietem datum; Catil IV 2. lectum illum geniale sibi ornari et sterni inbet; Cluent 14. conlocari iussit hominem in aureo lecto strato pulcherrimo textili stragulo; Tusc V 61. f. orno. — 2. colloco in: f. 1. sterno. hora fere secunda, cum etiam tum in lecto Crassus esset; de or II 12. dixit te in lecto esse, quod ex pedibus laborares; ep IX 23. — II. somniasse se ovum pendere ex fasce a lecti sui cubicularis; div II 134. — III. nec praeter quattuor lectos et tectum quemquam accipere quicquam; A V 16, 3.

legatio, Sendung, Auftrag, Bericht, Gesandtschaft, Legatenstelle: I. 1. ab amicissimis civitatibus legationes cum publicis auctoritatibus convenisse; Ver pr 7. imperia, potestates, legationes ex urbe exeundo, duella iusta iuste gerunto, sociis parcent; leg III 9. habent, opinor, liberae legationes definitum tempus lege Iulia, nec facile addi potest; A XV 11, 4. parcent: f. excent. mihi totum genus legationum tuo nomine proficiscuntur notum non erat; ep III 8, 2. — 2. illud, quod cupit Clodius, est legatio aliqua (si minus per senatum, per populum) libera aut Byzantium aut ad Brogitarum; Q fr II 7, 2. — II, 1. qui ultra ei (M. Anneio) detulerim legationem; ep XIII 55, 1. libera legatio voti causa datur; A

II 18, 3. quae (legatio) ad istum laudandum missa est; Ver IV 15. f. III. nomen. legationibus flagitiose obitis; Font 34. perfectis aut reiectis legationibus; ep I 4, 1. si ille vir legationem renuntiare potuisset; Phil IX 1. — 2. (P. Nigidius) ex legatione decessus; Tim 2. — III. qui perfidia legationis ipsius caerimoniam polluerit; Sex Rose 113. quod genus legationis ego consul sustulisse; leg III 18. te non arbitrabar genere isto legationum delectari; ep III 8, 3. aveo genus legationis, ut, cum velis, introire, exire liceat; A XV 11, 4. f. I, 1. proficiscuntur. cur imministi ins legationis? Ver I 84. nomen ipsum legationis ultro missae timoris esse signum videbitur; Phil V 26. dixit Heius princeps istius legationis; Ver V 47. me de isto sumptu legationum aut minuendo aut remittendo decrevisse nil, nisi quod . . .; ep III 8, 5. — IV, 1. dicat se legationibus bellicis eruditum; Balb 47. posteaquam nos pacificatoria legatione implicatos putant; Phil XII 3. C. Anicius negotiorum suorum causa legatus est in Africam legatione libera; ep XII 21. — 2. equites Romanos cum legatione ad hoc iudicium et cum gravissima laudatione miserunt; Cael 5. qui in legatione mortem obierunt; Phil XI 2.